О внесении изменений в постановление Правительства Республики Казахстан от
30 марта 2012 года № 390 "Об утверждении Правил направления специалиста на
работу, предоставления права самостоятельного трудоустройства, освобождения
от обязанности или прекращения обязанности по отработке гражданами,
обучавшимися на основе государственного образовательного заказа", и внесении
изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 апреля 2020 года №
258. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 23
августа 2023 года № 716.
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 23.08.2023 №

 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его 716
первого официального опубликования).
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 30 марта постановление
2012 года № 390 "Об утверждении Правил направления специалиста на работу,
предоставления права самостоятельного трудоустройства, освобождения от
обязанности или прекращения обязанности по отработке гражданами,
обучавшимися на основе государственного образовательного заказа", и внесении
изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан
от 23 января 2008 года № 58 "Об утверждении Правил присуждения
образовательного гранта" (САПП РК 2012 г., № 40, ст. 531) следующие
изменения:
      в  направления специалиста на работу, предоставления права Правилах
самостоятельного трудоустройства, освобождения от обязанности или
прекращения обязанности по отработке гражданами, обучавшимися на основе
государственного образовательного заказа, утвержденных указанным
постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Граждане, поступившие на обучение по педагогическим, медицинским,
ветеринарным и сельскохозяйственным специальностям в пределах квоты,
предоставляемой гражданам из числа сельской молодежи, отрабатывают
соответственно в государственных организациях образования, государственных

медицинских организациях, в подразделениях государственных органов,
осуществляющих деятельность в области ветеринарии, в государственных
ветеринарных организациях и организациях независимо от формы собственности
аграрного профиля, расположенных в сельской местности, не менее трех лет
после окончания организации высшего и (или) послевузовского образования (
далее-ВУЗ).";
      в  внесено изменение на государственном языке, текст на русском пункт 28
языке не меняется.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан